UỶ BAN NHÂN DÂN

      XÃ BA TIÊU

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tiêu, ngày      tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của

HĐND tỉnh và góp ý dự thảo Đề án, Nghị quyết quy định mức thu, chế độ thu,

nộp và quản lý lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 433/UBND, ngày 12 tháng 3 năm 2024 của UBND

huyện Ba Tơ về báo cáo Kết quả thực hiện Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày

12/3/2021 của HĐND tỉnh và góp ý dự thảo Đề án, Nghị quyết quy định mức thu, chế

độ thu, nộp và quản lý lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Ủy ban nhân dân

xã Ba Tiêu báo cáo nội dung cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH

Thực hiện các văn bản của cấp trên đã được thực hiện triển khai trên địa bàn xã

Ba Tiêu

 II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Kết quả thực hiện

a. Việc thực hiện miễn thu lệ phí

STT

Đối tượng được miễn

thu lệ phí

Số trường hợp

Số tiền được

miễn

Tổng số

trường hợp

thuộc đối

tượng được

miễn lệ phí

Số trường

hợp được

miễn lệ phí

1

Đăng ký hộ tịch cho trẻ em,

người cao tuổi (trừ trường hợp

có yếu tố nước ngoài).
92 92 736.000 đ

2

Người có công với cách mạng,

người thuộc gia đình có công

với cách mạng, người thuộc hộ

nghèo, người khuyết tật.

3

Đồng bào dân tộc thiểu số ở xã

có điều kiện kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn.
250 250 0 đ

b. Kết quả thu lệ phí

STT

Loại đăng ký

Mức thu

(đồng/trường hợp)

Số trường hợp

Tổng số tiền thu

được

(đơn vị: đồng)

1

Đăng ký khai sinh không

đúng hạn, đăng ký lại khai

sinh, đăng ký khai sinh cho

người đã có hồ sơ, giấy tờ cá

nhân

8.000 49  392000

2 Đăng ký khai tử không đúng

hạn, đăng ký lại khai tử 8.000 28  224.000

3 Đăng ký lại kết hôn 30.000
0 0

4 Đăng ký nhận cha, mẹ, con 15.000
0 0

5 Bổ sung hộ tịch

15.000
0 0

6 Cấp giấy xác nhận tình trạng

hôn nhân

15.000 46 690.000

7

Xác nhận hoặc ghi vào Sổ

hộ tịch các việc hộ tịch khác,

đăng ký hộ tịch khác

8.000 0 0

c. Việc thực hiện kê khai, nộp, quản lý lệ phí

Công tác thực hiện việc kê khai, nộp, quản lý lệ phí UBND xã đã kê  thực hiện

 II. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC

1. Khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện (không có)

2. Nguyên nhân (Không có)

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày

12/3/2021của HĐND tỉnh.

UBND xã Ba Tiêu báo cáo Phòng Tư pháp theo dõi, tổng hợp./.
Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp huyện;

- Đảng ủy xã;

- HĐND xã

- CT, PCT UBND xã;

- Trưởng Ban, nghành, đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                        Phạm Văn Ôi

		2024-03-25T09:49:27+0700

		2024-03-25T10:13:47+0700

		2024-03-25T10:13:47+0700

		2024-03-25T10:13:47+0700